
 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 13 липня 2021року                                                                                         №175 

 

Про забезпечення функціонування  
прийомної сім’ї родини Арами 

на території Печеніжинської 
селищної ради 

 

Відповідно до п.п. 4 п.6 ч.1 ст.34 Закону України « Про місцеве 
самоврядування в Україні», глави 201 Сімейного кодексу України, ст. ст. 24, 25 
Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів 
України від 26.04.2002 №565 «Про затвердження Положення про прийомну 
сім’ю», постанову Верховної Ради України від 17.07.2020 №807-ІХ « Про 
утворення та ліквідацію районів», виконавчий комітет селищної ради  

В И Р І Ш И В: 

1. Забезпечити функціонування прийомної сім’ї Арами Марії 
Володимирівни та Арами Федора Васильовича на території Печеніжинської 
селищної ради, які проживають за адресою: вулиця***, смт. Печеніжин, в яку 
влаштовані на виховання та спільне проживання діти позбавлені батьківського 
піклування Г.Н.Я, ***р.н., та Г. К.Я., ***р.н. 

2. Встановити, що прийомні батьки є законними представниками дітей, 
позбавлених батьківського піклування Г. Н. Я., ***р.н., та Г. К. Я., ***р.н. на 
підприємствах, в установах та організаціях без спеціальних на те повноважень 
відповідно до пункту 17 Положення про прийомну сім’ю, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №565. 

3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний 
та психічний розвиток дітей на Араму Марію Володимирівну та Араму Федора 
Васильовича відповідно до пункту 17 Положення про прийомну сім’ю, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №565. 

4. Службі у справах дітей Печеніжинської селищної ради (В.Знайда): 
4.1 підготувати проект договору про забезпечення функціонування 

прийомної сім’ї; 
4.2 здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей у 

прийомній сім’ї; 
4.3 готувати щорічний звіт про стан утримання і розвитку дітей у 

прийомній сім’ї; 
5. Відділу соціальної роботи Печеніжинської селищної ради 

(І.Семенович): 



5.1 сприяти у призначенні та виплаті державної соціальної  допомоги 
на дітей, які виховуються у прийомній сім’ї, та грошового забезпечення 
прийомним батькам відповідно до норм законодавства України; 

6. Печеніжинській амбулаторії загальної практики сімейної медицини  
(С. Макар): 

6.1. забезпечити організацію укладання угод між сімейним лікарем та 
прийомними батьками на медичне обслуговування; 

6.2. забезпечити проходження прийомними дітьми двічі на рік медичних 
оглядів та у разі потреби здійснення диспансерного нагляду за ними; 

6.3. надавати щорічно службі у справах дітей Печеніжинської селищної 
ради звіт про стан здоров’я прийомних дітей, дотримання прийомними 
батьками рекомендації лікаря. 

7. Відділу освіти, молоді та спорту Печеніжинської селищної ради 
(М.Яворський): 

7.1. забезпечувати щорічне оздоровлення; 
7.2. забезпечити право дітей на здобуття загальної середньої освіти, а у 

разі потреби на індивідуальне навчання; 
7.3. надавати щорічно службі у справах дітей Печеніжинської селищної 

звіт про рівень розвитку знань дітей, наявність у них шкільного одягу та 
шкільного приладдя, систематичність відвідування уроків, своєчасність та 
якість виконання дітьми домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, 
позашкільних заходів, участь прийомних батьків у вихованні дітей. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретар) виконавчого комітету Печеніжинської селищної ради Романа 
Шупяка. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                 Ігор Довірак 


